
 
 

 

 

COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA DOS RIOS CORUMBÁ, VERÍSSIMO E PORÇÃO GOIANA DO RIO SÃO MARCOS – CBH 
CVSM 

COMPOSIÇÃO 2019 a 2023 

NOME    INSTITUIÇÃO TITULAR/SUPLENTE EMAIL CONTATO 

PODER PÚBLICO ESTADUAL    
 
 

Og Arão Vieira Rubert  SEMAD TITULAR og.rubert@goias.gov.br (62) 99909-5072 

Marcos Aurélio Gomes Antunes SEMAD SUPLENTE marcos.antunes@goias.gov.br (62) 98244-1977 

Pedro Paulo Alves Godoi 
SEMAD TITULAR pedro.godoi@goias.gov.br (62) 98428-2724 

Fernando Roberto Morato  SEMAD SUPLENTE fernando.morato@goias.gov.br (62)98466-5716  

Adonídio Neto Vieira Júnior  SIC TITULAR adonidio.vieira@goias.gov.br (62) 3201-5566, (62) 
98123-6966 

 Bruno Netto do Espírito Santo  SIC SUPLENTE bruno.netto@goias.gov.br (62) 3201-5523, (62) 
99648-4288 

Vitor Hugo Antunes SEAPA TITULAR vitor.antunes@goias.gov.br (62) 98446-6877 

Emanuel Pinheiro de Faria SEAPA SUPLENTE andre.lousa@goias.gov.br (62)99961-6973 

Paulo Henrique Magalhães 
SEDI  paulo.hmagalhaes@goias.gov.br (62) 99905-0305 

Glalko Machado Ferreira SEDI SUPLENTE glalkoferreira@goias.gov.br 

 

(62) 3201-5179 

 João Bosco Rosa SEDS TITULAR sdh.seds@goias.gov.br (62) 98306-0292  

Murilo Mendonça Bara 
SEDS SUPLENTE 

 

 

 

 

 

 

 

chefiagabinete.seds@goias.gov.
br 

 

br 

(62) 99269-6797  
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NOME    INSTITUIÇÃO TITULAR/SUPLENTE EMAIL CONTATO 

PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
 
 

   

Gabriela Rincon Ligoski Prefeitura Municipal de Cristalina TITULAR ligoskigabriela@gmail.com (61) 99927-9141 

 Uanderson Carneiro de Souza Prefeitura Municipal de Ipameri SUPLENTE uanderson.geo@gmail.com (64) 98439-7412 

 Wilma do Lago Prefeitura Municipal de Luziânia TITULAR wilmadolago@gmail.com (61) 99934-5071 

Francisco José Tavares Prefeitura Municipal de Silvânia TITULAR tavares123@globomail.com (62) 99620-1144 

Silas José Tristão Prefeitura Municipal de Catalão TITULAR silassemmac@gmail.com (64) 98412-1540 

 Clícian Lilian dos S. Feitosa Prefeitura Municipal de Três Ranchos TITULAR 
meioambiente@tresranchos.go.gov.
br 
 

 

Vitor Augusto de Melo Bastos Prefeitura Municipal de Ouvidor SUPLENTE meioambiente@ouvidor.go.gov.br (64) 99944-6828  

 Marcelo Nicolau Pinto Prefeitura Municipal de Alexânia  TITULAR marcelo_agronomo@yahoo.com.br (62) 99655-8020 

 
SOCIEDADE CIVIL-

ORGANIZAÇÕES TÉCNICAS E 
DE ENSINO E PESQUISA 

ORGANIZAÇÕES TÉCNICAS E DE 

ENSINO E PESQUISA    

Clodoveu Reis Pereira ABES Goiás 
TITULAR clodoveureisp@gmail.com 

 

(62) 99974-1588 
Fausto Batista Alves ABES Goiás SUPLENTE faustobatista@saneago.com.br 

 

(62) 98409-7742 

 
Fernando Augusto dos Santos IF - Campus Cristalina 

TITULAR fernando.augusto@ifgoiano.edu.br 

 

(61) 99364-3936 

 
ORGANIZAÇÕES NÃO 

GOVERNAMENTAIS (ONG) 

ORGANIZAÇÕES NÃO 
GOVERNAMENTAIS (ONG)    

André Bruhckhorst Associação Amigos das Águas TITULAR  (61) 99918-6279 

 Ivan Bispo Associação Amigos das Águas Suplente ivanbispo@yahoo.com.br 

 

(61) 99557-5915 

 Flávia Stela Gonçalves Vieira 
Instituto Rede Terra 

 
 

TITULAR flavia.stela@gmail.com 

 

(61) 98215-3275 

 

 

 

 



 
 

 

 

NOME    INSTITUIÇÃO TITULAR/SUPLENTE EMAIL CONTATO 

Luiz Carlos Simion Instituto Rede Terra SUPLENTE zizosimion@gmail.com 

 

(61) 99958-9350 

 
ABASTECIMENTO PÚBLICO ABASTECIMENTO PÚBLICO    

Yara Vanessa Portuguez Fonseca  SANEAGO TITULAR yaravanessa@saneago.com.br (62) 98162-2212 

Divino Lázaro de Souza Aguiar SANEAGO SUPLENTE divinolazaro@saneago.com.br (62) 99637-0761 

Paulo Henrique de Almeida  SANEAGO TITULAR eng.pauloalmeida@hotmail.com (62) 98125-4742 

Rui Ramos Lopes  SANEAGO SUPLENTE rui@saneago.com.br (62) 99612-7331 

Wellington França Barcelo SANEAGO TITULAR wellingtonbarcelo@saneago.com.br (62) 99363-0969 

Rafaela Wolff de Pina  SANEAGO SUPLENTE rafaela@saneago.com.br 

 

 

INDÚSTRIA E MINERAÇÃO INDÚSTRIA E MINERAÇÃO    

 José Moreira da Costa Copebras Indústria LTDA TITULAR jose.costa@br.cmoc.com (64) 99947-3397 

 Efraim Max dos Reis Niobras Mineração LTDA SUPLENTE efraim.reis@br.cmoc.com (31) 99930-5099 

 Fernanda Maria de Rossi Belufi Mosaic Fertilizantes P&K Ltda TITULAR fernanda.belufi@mosaicco.com (64) 99284-7750 

 Elaine Lopes Noronha Farinelli 
Federação das Indústrias do Estado 

de Goiás - FIEG 
SUPLENTE elaine@sistemafieg.org.br (62) 99207-7910 



 
 

 

 

NOME    INSTITUIÇÃO TITULAR/SUPLENTE EMAIL CONTATO 

PESCA TURISMO E LAZER PESCA TURISMO E LAZER    

Wilson de Azevedo Filho AMAT TITULAR azefilho@hotmail.com (61) 99972-1882 

Fábio Floriano Haesbaer Centro Clínico Termas da Saúde SUPLENTE fabio@geocaldas.com.br 

 

(64) 99983-2292 

 Munir José Calaça Companhia Thermas do Rio Quente TITULAR munirj@aviva.com.br 

 

(64) 9983-8593 

 Jan Carlos Sebastião dos Reis Rio Quente Mineração LTDA SUPLENTE jan.reis@aviva.com.br 

 

(64) 99641-1868 

IRRIGAÇÃO E USO 
AGROPECUÁRIO 

IRRIGAÇÃO E USO 
AGROPECUÁRIO 

   

Jordana Gabriel Sara Girardello  FAEG TITULAR jordana.sara@faeg.com.br 

 

(62) 99903-9680 

Leonardo de Oliveira Machado  IFAG SUPLENTE leonardo.machado@ifag.org.br 

 

(62) 98151-1610 

Bruno Vicente Marques 
Associação dos Irrigantes do Estado 

de Goiás - IRRIGO 
TITULAR bvm.ambiental@gmail.com 

 

(61) 99613-5422 

 Alécio Maróstica Sindicato Rural de Cristalina TITULAR alecio.agricultura@hotmail.com 

 

(61) 99671-5801 

GERAÇÃO DE ENERGIA GERAÇÃO DE ENERGIA    

Luiz Antônio de Oliveira Caputo Furnas Centrais Elétricas S.A TITULAR caputo@furnas.com.br 

 

 

 Marinez Caetano de Castro Corumbá Concessões S/A SUPLENTE mcastro@corumba4.com.br 

 

(61) 99118-0463 



 
 

 

 

 Renato Alves Pereira Júnior Serra do Facão Energia S/A TITULAR renato.alves@sefac.com.br 

 

(64) 98109-7980 

 
Alexsandro Antônio Cota 

Votoner – Votorantim 
Comercializadora de Energia Ltda 

SUPLENTE alexsandro.cota@venergia.com.br 

 

(11) 974761400 

 
 


